

**FINIQUITO DE OBRA**

**DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA  
SUBDIRECCION OPERATIVA**

FECHA DE REALIZACION:

8 de noviembre de 2021

OBRA:

EQUIPAMIENTO CAMINO VIEJO 4TA ETAPA

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-089

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

CONSTRUCCIÓN DE ESTELA DE 10 MT. DE ALTURA A BASE DE ESTRUCTURA DE CONCRETO, CON CIMENTACIÓN DE CONCRETO ARMADO, RELLENOS DE TEPETATE Y CONCRETO CICLOPEO. CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE TABIQUE ROJO RECOCIDO CON APLANADOS TERMINADOS EN FINA. PISOS DE PROFIDO Y FIRMES EN ACABADO PULIDO DE 10 CM. DE ESPESOR. CONSTRUCCIÓN DE CUBOS DE CONCRETO DE 45x45 CM. COLOCACIÓN DE PLACAS DE ACRILICO DE 15x20 CM. CON GRABADO Y LETRAS DE ACERO INOXIDABLE DE 30 CM. DE ALTURA.

LABORATORIO DE ARQUITECTURA METROPOLITANA S.A. DE C.V.

C. DURANGO No. 137

COL. MORELOS

SAN FRANCISCO DEL RINCON

01 (476) 743 55 27

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	FOLIO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	06-ago-21	04-oct-21	IMPORTE CONTRATADO	\$480,000.00	ANTICIPO	BKY-0004-0084073	05/08/2021	\$240,000.00
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	BKY-0004-0084076	05/08/2021	\$48,000.00
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN		AMPLIACIÓN			
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	BKY-0004-0093133	08/11/2021	\$48,000.00
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL		\$480,000.00				
DIFERIMIENTO:		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA		\$480,000.00	<b>DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA</b> SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:		SANCION		-				
AMPLIACIÓN:		IMPORTE TOTAL COBRADO		\$480,000.00				
LIQUIDACIÓN:		SALDO A CANCELAR		\$0.00				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2 C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3 (TRES) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO				DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM				
		UNI	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE			
<b>A</b>	<b>PRELIMINARES</b>																					
301-PRE-01-001	Trazo y nivelación manual para establecer ejes, banco de nivel y referencias, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	\$ 11.49	140.0000	\$1,608.60	160.7200	\$ 1,846.67	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	160.7200	\$ 1,846.67	-20.7200	-\$238.07	
<b>B</b>	<b>CIMENTACIÓN</b>																					
302-CIM-01-001	Excavación a cielo abierto a máquina en material tipo I-A, de 0.00 a -2.00 m, incluye: carga a camión, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	\$ 40.45	18.0000	\$728.10	60.5500	\$ 2,449.25	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	60.5500	\$ 2,449.25	-42.5500	-\$1,721.15	
302-CIM-01-512	Relleno de tepetate con material de banco en zanja de 0 a -2.50 mts de profundidad, compactado por medios semimecánicos, adicionando agua, incluye: suministro de materiales, acarreo, mano de obra, maquinaria, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	\$ 282.27	15.1000	\$4,262.28	17.3100	\$ 4,886.09	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	17.3100	\$ 4,886.09	-2.2100	-\$623.81	
ZLE1525	Zapata para estela en "L" medidas generales de 5.19x4.69x2.80 mts y 0.30 mt. de peralte de concreto armado con f'c=250 kg/cm2, con parilla de varilla de 1/2" @ 20 cm. en un sentido y varilla de 5/8" @ 20 cm. en un sentido, incluye: habilitado, armado, cimbrado, colado, vibrado, descimbrado, herramienta, mano de obra y equipo, P.U.O.T.	PZA	\$ 35,872.41	1.0000	\$35,872.41	1.0000	\$ 35,872.41	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 35,872.41	0.0000	\$0.00	
PREL.06	CARGA Y ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMETRO SOBRE PAVIMENTO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	\$ 44.61	23.4000	\$1,043.87	78.7200	\$ 3,511.70	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	78.7200	\$ 3,511.70	-55.3200	-\$2,467.83	
D5050-8V4	Dado de concreto armado de 0.50x0.50 mt., con f'c=250 kg/cm2, con 8 varillas de 1/2", estribos de 1/4" @ 15 cm., (incluye: habilitado, armado, cimbrado, colado, descimbrado).	ML	\$ 1,989.23	8.0000	\$15,913.84	3.3000	\$ 6,564.46	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	3.3000	\$ 6,564.46	4.7000	\$9,349.38	
<b>C</b>	<b>ESTRUCTURAS</b>																					
CUB-01	CUBOS DE CONCRETO, DIMENSIONES DE 45 X 45 X 45 CM, CONCRETO PREMEZCLADO F'c=250 KG/CM2, CON CIMBRA APARENTE, INCLUYE: CIMBRADO, DESCIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	\$ 573.88	5.0000	\$2,869.40	0.0000	\$ -	4.0000	\$ 2,295.52	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	4.0000	\$ 2,295.52	1.0000	\$573.88	
tupr4	POSTE DE PTR DE 4 X 4 REFORZADO, CON PLACA INFERIOR Y SUPERIOR, INCLUYE: SOLDADURA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	\$ 1,682.91	6.0000	\$10,097.46	6.0000	\$ 10,097.46	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	6.0000	\$ 10,097.46	0.0000	\$0.00	

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA  
SUBDIRECCIÓN OPERATIVA  
DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

LABORATORIO DE ARQUITECTURA METROPOLITANA S.A. DE C.V.  
C. DURANGO No. 137  
COL. MORELOS  
SAN FRANCISCO DEL RINCON  
01 (476) 743 55 27

FECHA DE REALIZACION: 8 de noviembre de 2021  
OBRA: EQUIPAMIENTO CAMINO VIEJO 4TA ETAPA  
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
CONTRATO: OPM-SFR/2021-089

CONSTRUCCIÓN DE ESTELA DE 10 MT. DE ALTURA A BASE DE ESTRUCTURA DE CONCRETO, CON CIMENTACIÓN DE CONCRETO ARMADO, RELLENOS DE TEPETATE Y CONCRETO CICLOPEO. CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE TABIQUE ROJO RECOCIDO CON APLANADOS TERMINADOS EN FINA. PISOS DE PROFIDO Y FIRMES EN ACABADO PULIDO DE 10 CM. DE ESPESOR. CONSTRUCCIÓN DE CUBOS DE CONCRETO DE 45x45 CM. COLOCACIÓN DE PLACAS DE ACRILICO DE 15x20 CM. CON GRABADO Y LETRAS DE ACERO INOXIDABLE DE 30 CM. DE ALTURA.

PERIODO DE EJECUCION		IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	06-ago-21	04-oct-21	IMPORTE CONTRATADO
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA
PRORROGA:			SANCION
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	FOLIO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	BKY-0004-0084073	05/08/2021	\$240,000.00
CUMPLIMIENTO	BKY-0004-0084076	05/08/2021	\$48,000.00
AMPLIACIÓN			\$48,000.00
VICIOS OCULTOS	BKY-0004-0093133	08/11/2021	

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**  
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2 C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3 (TRES) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO				DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNI	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
304-ALB-02-002	Muro de 14 cm. de espesor, de tabique rojo recocado, asentado con mezcla cemento arena 1:5 acabado común, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	\$ 431.30	24.6000	\$10,609.98	0.0000	\$ -	14.5500	\$ 6,275.42	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	14.5500	\$ 6,275.42	10.0500	\$4,334.56
CL-01	Estela en "L", medidas generales de 1.90 x 1.30 x 0.32 mts y 12 mts de altura, conformada por tres columnas de concreto armado, trabe de concreto armado (medidas indicadas en plano EST-01) y muros tapón de tabique rojo recocado 7x14x28cm. La resistencia del concreto corresponde a un f'c=250 kg/cm2, con refuerzo longitudinal de varillas de 5/8" y 3/8", refuerzo horizontal con varilla de 3/8" segun indica proyecto, incluye: habilitado de acero, armado, cimbrado aparente, colado, vibrado, descimbrado, andamiaje, herramienta, mano de obra y equipo, P.U.O.T.	PZA	\$ 108,658.84	1.0000	\$108,658.84	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 108,658.84	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 108,658.84	0.0000	\$0.00
TRA15354V3	Trabe de concreto armado de 0.15 x 0.35 mt, con un f'c= 250 kg/cm2, armado con 4 varillas de 3/8" y estribos de 1/4" a cada 15 cm. (incluye: habilitado, armado, cimbrado, colado y descimbrado)	ML	\$ 497.34	38.0000	\$18,898.92	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	38.0000	\$18,898.92
COL15206V3	Columna de concreto armado de 0.15x0.20 mt., con f'c=250 kg/cm2, con 6 varillas de 3/8" y estribos de 1/4" @ 15 cm. (incluye: habilitado, armado, cimbrado, colado, descimbrado)	ML	\$ 400.00	14.4000	\$5,760.00	0.0000	\$ -	11.7500	\$ 4,700.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	11.7500	\$ 4,700.00	2.6500	\$1,060.00
REV-01	Aplanado acabado en fina sobre muros altura de 1 a 3 mts, con mezcla cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	\$ 240.33	70.6000	\$16,967.30	0.0000	\$ -	63.3800	\$ 15,232.12	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	63.3800	\$ 15,232.12	7.2200	\$1,735.18
REV-02	Boquilla de aplanado acabado en fina, con mezcla cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	\$ 110.06	97.0000	\$10,675.82	0.0000	\$ -	152.5600	\$ 16,790.75	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	152.5600	\$ 16,790.75	-55.5600	-\$6,114.93
REV-03	Aplanado acabado en fina sobre muros altura de 3 a 6 mts, con mezcla cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	\$ 286.13	19.5000	\$5,579.54	0.0000	\$ -	17.4600	\$ 4,995.83	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	17.4600	\$ 4,995.83	2.0400	\$583.71

ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR

LABORATORIO DE ARQUITECTURA METROPOLITANA S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA

**FINIQUITO DE OBRA**

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA  
SUBDIRECCIÓN OPERATIVA

LABORATORIO DE ARQUITECTURA METROPOLITANA S.A.  
DE C.V.

FECHA DE REALIZACION:

8 de noviembre de 2021

OBRA:

EQUIPAMIENTO CAMINO VIEJO 4TA ETAPA

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-089

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

CONSTRUCCIÓN DE ESTELA DE 10 MT. DE ALTURA A BASE DE ESTRUCTURA DE CONCRETO, CON CIMENTACIÓN DE CONCRETO ARMADO, RELLENOS DE TEPETATE Y CONCRETO CICLOPEO. CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE TABIQUE ROJO RECOCIDO CON APLANADOS TERMINADOS EN FINA. PISOS DE PROFIDO Y FIRMES EN ACABADO PULIDO DE 10 CM. DE ESPESOR. CONSTRUCCIÓN DE CUBOS DE CONCRETO DE 45x45 CM. COLOCACIÓN DE PLACAS DE ACRILICO DE 15x20 CM. CON GRABADO Y LETRAS DE ACERO INOXIDABLE DE 30 CM. DE ALTURA.

C. DURANGO No. 137

COL. MORELOS

SAN FRANCISCO DEL RINCON

01 (476) 743 55 27

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	FOLIO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	06-ago-21	04-oct-21	IMPORTE CONTRATADO	\$480,000.00	ANTICIPO	BKY-0004-0084073	05/08/2021	\$240,000.00
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	BKY-0004-0084076	05/08/2021	\$48,000.00
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION		AMPLIACION			
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	BKY-0004-0093133	08/11/2021	\$48,000.00
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$480,000.00	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$480,000.00				
PRORROGA:			SANCION	-				
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$480,000.00				
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$0.00				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2 C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3 (TRES) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO				DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNI	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
REV-04	Aplanado acabado en fina sobre muros altura de 6 a 9 mts, con mezcla cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarrees, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	\$ 347.29	19.5000	\$6,772.16	0.0000	\$ -	24.5600	\$ 8,529.44	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	24.5600	\$ 8,529.44	-5.0600	-\$1,757.28
D	ACABADOS																				
ILLED-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PERFIL DE ALUMINIO, TIRA DE ILUMINACION LED, Y PROTECCION, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	\$ 2,175.29	7.5000	\$16,314.68	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	7.2500	\$ 15,770.85	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	7.2500	\$ 15,770.85	0.2500	\$543.83
SLED-01	ALIMENTACION DE TIRA LED, INCLUYE: POLIDUCTO DE 3/4 DE ALTA RESISTENCIA, CORTE DE CONCRETO, CABLE CAL 12, MANO DE OBRA, EXCAVACIONES, RELLENOS, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	LOTE	\$ 5,885.75	1.0000	\$5,885.75	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 5,885.75	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 5,885.75	0.0000	\$0.00
306-PYP-05-056	Pintura vinilica en muros marca Comex Vinimex a dos manos, incluye: aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	M2	\$ 93.32	112.0000	\$10,451.84	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	105.4180	\$ 9,837.61	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	105.4180	\$ 9,837.61	6.5820	\$614.23
PLA-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA 20 X 15 CMS, CON NOMBRE PERSONAL, EN ACRILICO DE 3MM ACABADO TIPO ACERO INOXIDABLE, CON LETRAS GRABADAS A LASER, INCLUYE: COLOCACION, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	\$ 290.17	300.0000	\$87,051.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	35.0000	\$ 10,155.95	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	35.0000	\$ 10,155.95	265.0000	\$76,895.05
LTAC01	LETRAS "MEMORIAL COVID" ALTURA DE 30 CMS, CORTADAS EN ACERO INOXIDABLE, FIJADAS CON TAQUETE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	JGO	\$ 23,469.70	1.0000	\$23,469.70	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 23,469.70	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 23,469.70	0.0000	\$0.00
PIS-POR-02	Suministro y colocación de piso porfido, con base de concreto, espesor promedio de 15 cms incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta menor.	M2	\$ 955.99	14.9600	\$14,301.61	0.0000	\$ -	9.6700	\$ 9,244.42	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	9.6700	\$ 9,244.42	5.2900	\$5,057.19
FC	FUERA DE CATALOGO																				
FC-01	Sondeo manual de 0.70x0.70 mt. para la localización de infraestructura existente de telefonía, electricidad, agua potable, Etc., de hasta una profundidad de 0.00 a 0.80 m.	PZA	\$ 711.30	0.0000	\$0.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	2.0000	\$ 1,422.60	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	2.0000	\$ 1,422.60	-2.0000	-\$1,422.60
FC-02	Sondeo a maquina de 5.00x2.50 mt. aprox. para la localización de infraestructura existente de telefonía, electricidad, agua potable, Etc., de hasta una profundidad de 0.00 a 2.00 m.	PZA	\$ 4,201.94	0.0000	\$0.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 4,201.94	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 4,201.94	-1.0000	-\$4,201.94

LABORATORIO DE ARQUITECTURA METROPOLITANA S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA

ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR

**FINIQUITO DE OBRA**

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA  
SUBDIRECCION OPERATIVA**

FECHA DE REALIZACION:

8 de noviembre de 2021

OBRA:

EQUIPAMIENTO CAMINO VIEJO 4TA ETAPA

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-089

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

CONSTRUCCIÓN DE ESTELA DE 10 MT. DE ALTURA A BASE DE ESTRUCTURA DE CONCRETO, CON CIMENTACIÓN DE CONCRETO ARMADO, RELLENOS DE TEPETATE Y CONCRETO CICLOPEO. CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE TABIQUE ROJO RECOCIDO CON APLANADOS TERMINADOS EN FINA. PISOS DE PROFIDO Y FIRMES EN ACABADO PULIDO DE 10 CM. DE ESPESOR. CONSTRUCCIÓN DE CUBOS DE CONCRETO DE 45x45 CM. COLOCACIÓN DE PLACAS DE ACRILICO DE 15x20 CM. CON GRABADO Y LETRAS DE ACERO INOXIDABLE DE 30 CM. DE ALTURA.

LABORATORIO DE ARQUITECTURA METROPOLITANA S.A. DE C.V.
C. DURANGO No. 137
COL. MORELOS
SAN FRANCISCO DEL RINCON
01 (476) 743 55 27

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	FOLIO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	06-ago-21	04-oct-21	IMPORTE CONTRATADO	\$480,000.00	ANTICIPO	BKY-0004-0084073	05/08/2021	\$240,000.00
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	BKY-0004-0084076	05/08/2021	\$48,000.00
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN		AMPLIACIÓN			
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	BKY-0004-0093133	08/11/2021	\$48,000.00
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$480,000.00	<b>DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA</b>			
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$480,000.00	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:			SANCION	-				
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$480,000.00				
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$0.00				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2 C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3 (TRES) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO				DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNI	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
						FECHA	06-sep-21	FECHA	06-sep-21	FECHA	06-sep-21	FECHA	04-oct-21	FECHA							
						DEL	06-ago-21	DEL	21-ago-21	DEL	21-ago-21	DEL	05-sep-21	DEL							
						AL	20-ago-21	AL	04-sep-21	AL	04-sep-21	AL	04-oct-21	AL							
FC-03	Relleno de concreto ciclopeo, a base de piedra braza y concreto de f'c=100 kg/cm2, incluye: suministro de materiales, acarrees, mano de obra, maquinaria, herramienta.	M3	\$ 1,814.95	0.0000	\$0.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	32.4600	\$ 58,913.28	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	32.4600	\$ 58,913.28	-32.4600	-\$58,913.28
FC-04	Plantilla de concreto hidráulico, de resistencia f'c = 100 kg/cm2, de 5 cm. de espesor, hecho en obra, agregado max. 3/4", r.n., incluye: colado, vaciado, materiales, mano de obra y herramienta, P.U.O.T.	M2	\$ 131.49	0.0000	\$0.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	18.3500	\$ 2,412.84	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	18.3500	\$ 2,412.84	-18.3500	-\$2,412.84
FC-05	Trabe de concreto armado de 0.15 x 0.30 mt, con un f'c= 250 kg/cm2, armado con 6 varillas de 3/8" y estribos de 1/4" a cada 15 cm. (incluye: habilitado, armado, cimbrado, colado y descimbrado)	ML	\$ 509.09	0.0000	\$0.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	18.8000	\$ 9,570.89	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	18.8000	\$ 9,570.89	-18.8000	-\$9,570.89
FC-06	Trabe de concreto armado de 0.15 x 0.15 mt, con un f'c= 250 kg/cm2, armado con 4 varillas de 3/8" y estribos de 1/4" a cada 15 cm. (incluye: habilitado, armado, cimbrado, colado y descimbrado)	ML	\$ 282.48	0.0000	\$0.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	18.8000	\$ 5,310.62	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	18.8000	\$ 5,310.62	-18.8000	-\$5,310.62
FC-07	Suministro e instalación de tubo de acero de 8", ced. 40 para encofrado de tubo de PVC hidráulico, incluye: corte de tubo por mitad en sentido longitudinal, soldado de solera de 2"x1/4" para montaje posterior con tornillos de 5/8"x1" a cada 50 cm. en ambos sentidos, cortes, soldadura, suministro de materiales, mano de obra, equipo y herramienta. P.U.O.T.	ML	\$ 4,643.17	0.0000	\$0.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	3.0000	\$ 13,929.51	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	3.0000	\$ 13,929.51	-3.0000	-\$13,929.51
FC-08	Corte de firme, con máquina y disco de corte de diamante de 6 mm, incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	\$ 24.25	0.0000	\$0.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	84.3000	\$ 2,044.28	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	84.3000	\$ 2,044.28	-84.3000	-\$2,044.28
FC-09	Demolición de firme de concreto armado existente a mano, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M2	\$ 163.51	0.0000	\$0.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	13.2800	\$ 2,171.41	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	13.2800	\$ 2,171.41	-13.2800	-\$2,171.41
FC-10	Firme de 10 cm de espesor con un f'c= 150kg/cm2, armado con malla electrosoldada 6-6, 10x10. (incluye: habilitado, colado, curado)	M2	\$ 334.20	0.0000	\$0.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	11.7800	\$ 3,936.88	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	11.7800	\$ 3,936.88	-11.7800	-\$3,936.88
FC-11	Firme acabado pulido de 10 cm de espesor con un f'c= 150kg/cm2, armado con malla electrosoldada 6-6, 10x10. (incluye: habilitado, colado, curado)	M2	\$ 363.81	0.0000	\$0.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	7.7200	\$ 2,808.61	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	7.7200	\$ 2,808.61	-7.7200	-\$2,808.61
					\$0.00	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$0.00

LABORATORIO DE ARQUITECTURA METROPOLITANA S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA

ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR

